Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023051600236

236

Nº 92, terça-feira, 16 de maio de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERROLÂNDIA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2023

O Município de Serrolândia-BA, em atendimento ao art. 75 da Lei nº.
14.333/2021, torna público o aviso da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 13/2023, para
Contratação de empresa do ramo para prestação de serviço em manutenção corretiva e
preventiva da rede de oxigênio e leitos dos Hospital Municipal Jonas Ferreira da Silva, as
empresas interessadas deverão encaminhar sua(s) proposta(s) e demais documentos e/ ou
pedido de esclarecimentos ao setor de Licitação, até às 10h00 do dia 19/05/2023,
localizado na sede da prefeitura localizado a Praça Manoel Novaes, nº 99 e/ou pelo
endereço eletrônico: copelserrol@hotmail.com, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da COPEL

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12/2023

O Município de Serrolândia-BA, em atendimento ao art. 75 da Lei nº.
14.333/2021, torna público o aviso da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 12/2023, para Contratação
de Prestadores de serviço de oficineiros, para atuar nas unidades de ensino em tempo
integral da rede municipal, as empresas interessadas deverão encaminhar sua(s) proposta(s)
e demais documentos e/ ou pedido de esclarecimentos ao setor de Licitação, até às 09h00
do dia 19/05/2023, localizado na sede da prefeitura localizado a Praça Manoel Novaes, nº 99
e/ou pelo endereço eletrônico: copelserrol@hotmail.com, telefone 74 3631 2733.

ARTHUR FERREIRA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2023 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 5184/2023 | LICITAÇÃO Nº 1001309.
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO torna público aos

interessados que realizará Licitação, Objeto: Registro de Preços para contratação de
empresa especializada em aquisição de VENTILADORES DE PAREDE em atendimento as
entidades educacionais da Rede Pública de Ensino da Cidade de Simões Filho-BA, de acordo
com as especificações, quantidades estimadas descritas no ANEXO I e demais condições
constantes neste Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Valor Global do Lote. Data:
26/05/2023, às 10h00min (horário de Brasília). Informações na sala da COPEL ou (71)3296-
8369. Edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Simões Filho-BA, 15 de maio de 2023.
ANTONIETA SOARES NASCIMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará a licitação
Modalidade: PREGÃO ELETRONICO Nº 21/2023 - Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL. Modo de
Disputa: ABERTO e FECHADO - Objeto: Contratação de empresa para execução de serviços
da ornamentação para os festejos de São João e São Pedro de 2023, nas vias públicas do
município de Serrinha-Ba, conforme termo de referência, anexo do edital.

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 10:00h do dia 26/05/2023. Edital e
publicações posteriores dos atos subsequentes e demais informações estarão à disposição,
nos sites: https://www.serrinha.ba.gov.br, ou através do site da Plataforma BLL:
www.bllcompras.org.br - Informações: (75) 3261-8500 Suporte BLL nos telefones (46) 3520-
2107 e 3520-2103.

Serrinha-BA, 15 de maio de 2023.
EMERSON ROSA DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO DO MATO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

O PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SITIO DO MATO-BA, torna
público, a abertura de PREGÃO ELETRÔNICO N° 002/2023: Objeto: AQUISIÇÃO DE UMA
AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO - TIPO FURGÃO, PARA SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE DE SITIO DO MATO-BA, CONFORME TC MS Nº 11352.483000/1220-02. Abertura:
24.05.2023, as 09:00hs, no portal BLL/Compras. Informações através do e-mail:
licitacaositiodomatoba@gmail.com ou na Prefeitura Municipal de Sitio do Mato - BA, na
sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs.

MURILO RODRIGUES CRUZ LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANHAÇU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2023

A Prefeitura Municipal de Tanhaçu - Bahia, em acordo com as Decreto
10.024/2019, Lei 10.520, de 17 de julho de 2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993
e suas posteriores autorizações, Lei Complementar n° 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 013/2023, cujo objeto é: Prestação de serviços na
organização de eventos com apoio logístico e correlatos e locação de estruturas, para
realização de festas tradicionais, solenidades oficiais e demais eventos na sede, distrito e
localidades do município de Tanhaçu-Bahia, no período de 12 meses.. O pregão será
realizado no site www.licitacoes- e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS: de
17/05/2023 às 17h:45min até 26/05/2023 até às 09h:15 horas. Inicio da sessão de disputa
eletrônica: 26/05/2023 as 09:30minhs. Informações no e-mail tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 5/2023

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 717/2023 - Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. Sessão de Abertura: 19/06/2023 às 09h
(nove horas) horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO RETANGULAR INTERTRAVADO EM
DIVERSAS RUAS DO BAIRRO KAIKAN, NO MUNICÍPIO DE TEIXEIRA DE FREITAS - BA. Na sala
de reuniões da Comissão Permanente de Licitação (COPEL), sediado(a) à Rua Dr. Carlos
Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de Freitas-BA. Maiores informações através do
tel. (73) 3011-2745 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos no site oficial: http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da
transparência", "despesas", "licitação/contratos", "licitações". Ou na sala da Comissão
Permanente de Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2023

Tipo: Menor Preço Global. Processo Administrativo nº 674/2023 - Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Transporte e Serviços Urbanos. Sessão de Abertura: 01/06/2023 às 09h
(nove horas) horário de Brasília. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
EXECUÇÃO DE OBRAS DE MICRODRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM BLOCO RETANGULAR
INTERTRAVADO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO JARDIM BEIRA RIO, NO MUNICÍPIO DE
TEIXEIRA DE FREITAS - BA. Na sala de reuniões da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL), sediado(a) à Rua Dr. Carlos Mostardeiro, nº 31, Jardim Caraípe, Teixeira de
Freitas-BA. Maiores informações através do tel. (73) 3011-2745 das 08:00h às 12:00h. Os
interessados poderão obter o Edital e seus anexos no site oficial:
http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br "transparência", "portal da transparência",
"despesas", "licitação/contratos", "licitações". Ou na sala da Comissão Permanente de
Licitação através de mídia digital do licitante.

MAGDA DE SELES GUIMARÃES
Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2023

Objeto: captação de investimentos privados através da oferta de cotas de patrocínio para
fins de otimizar os investimentos públicos na realização do São João de Terra Nova-BA
"ARRAIÁ DA TERRA BOA 2023". Inscrições até o dia 05/06/23. Sessão Pública: dia 05/06/23
às 9h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitações.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova-BA, 11 de maio de 2023.
EDER SÃO PEDRO MENEZES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAITABA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023 - SRP

REABERTURA DE PRAZO. PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº. 016/2023 - SRP. Data de abertura
26/05/2023, às 08h, na plataforma: www.licitacoes-e.com.br. Objeto: prestação de serviço
de gravação em áudio e divulgação das ações do Governo, prestação de serviço de grupos
musicais, prestação de serviço de ornamentação de espaços públicos, conforme Termo de
Referência, mediante Sistema de Registro de Preços. Informações no endereço: Rua Rafael
Oliveira, Centro, s/n, Prefeitura Municipal de Ubaitaba no horário das 08h às 14h, de
segunda a sexta. Edital e eventuais alterações disponíveis no Diário Oficial do Município:
https://sai.io.org.br/ba/ubaitaba/Site/Licitacoes.

Ubaitaba-BA, 15 de maio de 2023.
MARCO EDUARDO NUNES LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE WANDERLEY
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2023

A Prefeitura Municipal de Wanderley - BA, por seu pregoeiro nomeado pelo
decreto nº. 013/2023 comunica aos interessados o adiamento da licitação na modalidade
Pregão Eletrônico nº. 016/2023, que seria realizada no dia 17 de maio de 2023, às 09:00h,
cujo objeto é à contratação de empresa para fornecimento de material permanente,
eletrodomésticos e eletrônicos, objetivando atender as necessidades da prefeitura,
secretarias e fundos municipais de Wanderley-Ba, para o dia 26 de maio de 2023, devido
a retificação do edital. Edital completo na sede da Prefeitura, Av. Claudino Barreto Rios, 80,
centro, Wanderley - BA e nos Sites: www.licitanet.com.br e
https://portaldatransparencia.wanderley.ba.gov.br, Maiores informações pelo tel: (77)
3626-1122 ou e-mail: licitacoeswanderley@gmail.com.

Wanderley - BA, 15 de maio de 2023.
LUIS ANDRÉ BARRETO DA SILVEIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE JABORANDI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2023

A Câmara de Vereadores do Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna
público que nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para
Contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços de assessoria técnica em
processos de licitações com elaboração dos descritivos e especificações e em processos de
dispensas e inexigibilidades destinados a Câmara Municipal de Jaborandi - Bahia, abertura
no dia 26/05/2023 às 14hs00min. O edital completo encontra-se na sede desta Câmara,
sito à Rua 7 de Setembro, s/n, Centro. Informações: (77) 3683.2105, demais atos
www.camarajaborandi.ba.gov.br

Jaborandi - BA, 15 de maio de 2023.
MAXUEL DA SILVA ALVES

Pregoeiro

		2023-05-16T08:43:15-0300